
 
 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 213, DE 01 DE MARÇO DE 2016 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

 A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de 
Fora, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas pelas disposições 
legais e estatutárias, resolve: 

 
  Conceder Percentual de Incentivo à Qualificação aos servidores Técnico-
Administrativos em Educação – TAE da Universidade Federal de Juiz de Fora, abaixo 
relacionados, de acordo com o que consta das Leis nº 11.091/05, 11.233/05, 11.784/08, 
12.772/12, com o Decreto nº 5.824/06 e com a Portaria UFJF nº 378/2010, alterada pela 
Portaria UFJF nº 579/2013, conforme se segue: 
 

Matrícula  Nome do Servidor 

Incentivo à Qualificação 

Vigência  Processo Status 
Anterior  

Concessão  
Alterado 

para 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: GRADUAÇÃO  

2263764 AGNES DE SOUZA NASCIMENTO 0% 25% 25% 20/11/15 015392/2015-68 

2279398 ÉRICA DE OLIVEIRA MORONI 0% 25% 25% 03/02/16 002489/2016-91 

1148800 ROBERTO JOSÉ DE ANDRADE FILHO 10% 15% 25% 30/01/16 002207/2016-56 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: ESPECIALIZAÇÃO  

2144908 CRISTIANA PEREIRA MALTA 0% 30% 30% 22/01/16 002134/2016-01 

2279399 FABÍOLA AMÉLIA CARVALHO 
TOMASCO MAGALHÃES 0% 30% 30% 04/02/16 001689/2016-27 

2135939 GABRIELA BRANDÃO MAGALHÃES 0% 30% 30% 09/12/15 000736/2016-15 

1847503 RENATA OLIVEIRA MAPELLI 25% 5% 30% 12/03/15 002991/2016-01 

1147664 VALERIA PAGGIOLI CAMPOS 25% 5% 30% 20/06/15 001743/2016-34 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: MESTRADO 

1136185 BIANCA MARIA COSTA ARAUJO 0% 52% 52% 03/02/16 001654/2016-98 

1754950 CAROLINE CASAGRANDE PINTO 30% 22% 52% 21/12/15 016516/2015-22 

1852509 DENISE CRISTINA LEOCÁDIO DA SILVA 25% 27% 52% 28/09/15 012395/2015-40 

2135919 LUIS CLAUDIO RODRIGUES DE 
CARVALHO 30% 22% 52% 15/12/15 016780/2015-66 

1146653 MARIA ELIZABETE DE OLIVEIRA 30% 22% 52% 31/10/13 000728/2015-13 

2279508 RHARÃ DE ALMEIDA CARDOSO 0% 52% 52% 03/02/16 001744/2016-89 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: DOUTORADO 

1757284 RICARDO SILVA CAMPOS 52% 23% 75% 15/02/16 002028/2016-19 

 
                              Gessilene Zigler Foin e 

Pró-Reitora de Recursos Humanos  
 


